
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021   №     1474-па  

О  внесении  изменения  в  программу
комплексного  развития  транспортной
инфраструктуры  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2019-2027
годы,  утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 28.12.2018 № 3745-па

В соответствии со ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в  программу комплексного развития транспортной инфраструктуры
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2019-2027  годы,  утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.2018 № 3745-па,
изменение,  дополнив  раздел  6  «Перечень  мероприятий  по  развитию  сети  дорог»
таблицы  21  «Перечень  мероприятий  по  проектированию,  строительству,
реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации
варианта развития транспортной инфраструктуры, технико-экономические параметры
объектов транспорта, очередность реализации мероприятий» пунктом 6.8 в редакции
приложения к настоящему постановлению (приложение).

2.  Постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  архитектуры  и
градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                                                      А.В.Ковальчук



2

                                                                                                                                                                                           Приложение                               
                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                                                               от 24.05.2021   №     1474-па  

№
п/п

Наименование
мероприятия 

Источник
финансиро

вания 

Един
ица
изме
рени

я 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Ко
ли
чес
тв
о 

Фина
нсов
ые

показ
атели
, тыс.
руб. 

Ко
ли
чес
тво

Фина
нсовы

е
показ
атели,
тыс.
руб. 

Ко
ли
чес
тво

Фин
ансо
вые
пока
зател

и,
тыс.
руб. 

Кол
ичес
тво 

Финансов
ые

показател
и, тыс.

руб. 

Кол
иче
ств
о 

Финансов
ые

показатели
, тыс. руб. 

Кол
иче
ство

Финансов
ые

показател
и, тыс.

руб. 

Ко
ли
че
ст
во 

Фина
нсов
ые

показ
атели
, тыс.
руб. 

Ко
ли
чес
тво

Финанс
овые

показат
ели,
тыс.
руб. 

К
ол
и
че
ст
во

Финан
совые
показа
тели,
тыс.
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

6.8. Строительство
улиц  и  дорог  для
перспективной
застройки  «УЮН»
и  «Северный
Городок» 

Инвестици
и

км 3,85 2193890,5 3,85 2193890,5 2,78 1500132,0


